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می کشـند، قدردانی و از آن هـا دفاع کنم. این معلـمان با کمترین حقوق 

و مزایـا به دورتریـن و محروم ترین مـدارس می روند. در این راه مشـکلات 

فراوانـی دارنـد اما امر آموزش برای آن ها اهمیت ویـژه ای دارد و در این راه 

کوتاهـی نمی کننـد. مـن همه این هـا را که دیـدم تصمیـم گرفتم صدای 

ایـن معلـمان باشـم و سـختی ها و زحماتشـان را بـا قـاب دوربیـن نشـان 

بدهم. اسـفند97 بود که از کلاس معلم این مدرسه بازدید کردم. او با اینکه 

حق التدریس بود و امکانات محدودی در مدرسـه داشـت، از شـیوه های 

بـه روز در امـر آموزش اسـتفاده می کرد. کاردسـتی های زیـادی را به در و 

دیـوار کلاس چسـبانده بـود و ارتبـاط مؤثری با هـر کـدام از دانش آموزان 

داشـت.» میـلاد بـه  اختـلالات در امر آمـوزش اشـاره می کنـد و می گوید: 

«اختـلالات اهمیـت ویـژه ای در آمـوزش و پـرورش دارنـد. هیـچ کـدام از 

دانش آمـوزان یـک کلاس در امر یادگیری یکسـان نیسـتند و مثـال آن را 

در متفـاوت نوشـن دانش آمـوزان می توان دیـد. بعضی سریـع و بعضی 

کنـد می نویسـند. بسـیاری از معلـمان در برخـورد بـا ایـن دانش آموزان، 

اسـتعداد آن ها را کم ارزیابی می کنند. اما معلمان علاقه مند به تدریس، 

بـه دنبـال برطرف کـردن مشـکل می رونـد و از روش های خلاقانـه در امر 

آمـوزش اسـتفاده می کنند. معلـم این کلاس از این دسـت معلـمان بود. 

بـرای دانش آموزان دفترچـه مخصوص درسـت کرده بود و نـکات مربوط 

به هر دانش آموز را می دانسـت و براسـاس آن از روش مشـخص و متفاوت 

اسـتفاده می کـرد. او از نـکات آموزشـی بین المللـی اسـتفاده می کـرد 

و از فضـای مجـازی بهـره می بـرد. روشـی نبـود کـه دربـاره آن تحقیـق یـا 

مطالعه نداشـته باشد.»

QQروستاQاهالیQکمکQباQ»مهمان«QساختQ
 فرهنـگ محلـه ای کـه میـلاد در آن بـزرگ شـده بـود بسـتری بـود کـه در 

همـه تصمیم هـای مهـم زندگـی اش برایـش سرنوشت سـاز بود. ایـن بار 

هـم دوسـتان هم محلـه ای و فیلم سـازش در پرورانـدن دغدغه هایـی که 

ذهـن میـلاد را بـه خود مشـغول کرده بـود کمک کردنـد. «در مسـیر قله زو 

با یکـی از هم محله ای هایم داشـتیم درباره فعالیت های معلم روسـتای 

اسـلام قلعه صحبت می کردیم. این دوسـت قدیمی از من خواسـت فیلم 

را بـا همـکاری بـرادرم دانیـال بسـازم و دغدغه هـای خـودم را در رابطه با 

وضعیـت معلمان حق التدریس مطرح کنـم.» او پیش از این هم یک فیلم 

تجربی درباره زلزله سفیدسـنگ سـاخته بود و این بار جسـارت بیشتری 

برای زدن حرف هایش احسـاس می کرد. فیلم دومـش یعنی«مهمان»را 

به طـور تخصصـی و بـا کادری مجـرب سـاخت و به طـور جدی تـر دنیـای 

فیلم مسـتند وارد  شـد: «قبل از شروع فیلم برداری چندبار دیگر به روسـتا 

رفتـم و مطالعـات و مصاحبه های عمیقی انجـام دادم. بـا دانش آموزان، 

فضـای روسـتا و دبیـر ایـن مدرسـه خانم الهـام مـرادی ارتباط بیشـتری 

گرفتـم. از نزدیـک خانـه او را دیـدم و بـا همـرش گفت وگـو کـردم. همـه 

چیـز برای سـاخت فیلم مهیا شـد. همراه بـرادرم که کارگـردان هنری بود 

و سـایر عوامـل، راهی روسـتا شـدیم و چهـار جلسـه فیلم بـرداری کردیم. 

سـه جلسـه در مدرسـه و یک جلسـه در خانه فیلم برداری انجام شـد.»

QQ»مهمانیم«Q،نیستیمQخودیQماQ
  فیلم«مهـمان» جایـزه بهتریـن مسـتند بخش ملی را در جشـنواره رشـد 

دریافـت کـرد. این فیلم بـه بخش مسـابقه جشـنواره فیلم کوتـاه تهران 

نیـز راه پیـدا کـرد. میـلاد می خواهـد از حقـوق معلـمان حق التدریـس 

دفـاع کنـد. او می گویـد:« چـون معلـمان حق التدریس مثل رسـمی ها 

خودی نیسـتند نام فیلم را «مهمان» گذاشتم. خانم مرادی هم درپایان 

فیلـم دیالوگـی بـا ایـن مضمـون دارد و می گویـد مـا اینجا«مهـمان» 

هسـتیم. شـخصیت محـوری فیلـم یـک معلـم موفـق اسـت کـه از قضـا 

حق التدریـس اسـت. مهمان، تصویـری از طیف مظلوم و پـرکار آموزش 

و پـرورش یعنـی معلـمان حق التدریـس اسـت.»میلاد دربـاره مسـیر 

سـختی که ایـن معلمان برای رسـمی شـدن بایـد طی کننـد می گوید: 

«شرط ورود رسـمی بـه سیسـتم آمـوزش و پـرورش بـرای ایـن معلـمان، 

بعـد از 10 یـا 15سـال کار، شرکـت در دو پودمـان و آزمـون اصلح اسـت. 

آن هـا در تمـام سـال های کاری و قبـل از رسـمی شـدن، معـادل  یـک 

سـوم حقوق معلمان رسـمی حقـوق می گیرنـد و همان را هم یک سـال 

بعـد. عـلاوه بر ایـن تابسـتان ها هـم حقـوق ندارند. ایـن عزیـزان بعد از 

طـی کـردن ایـن سـال ها بایـد در پودمـان شرکـت کننـد. یعنـی دو ترم 

کامـل سرکلاس حاضر شـوند، تمام جزوات را بخواننـد و هزینه آن را هم 

پرداخـت کننـد. بعد نوبـت به آزمـون اصلح می رسـد که اگر بـا موفقیت 

از سـد آن رد شـوند، به طـور رسـمی معلـم آمـوزش و پـرورش می شـوند. 

ایـن نیروهـا در تمـام این سـال ها سـختی ها را به جـان می خرنـد و جزو 

بهتریـن نیروهـای آمـوزش و پرورش هسـتند.»

QQکنمQمیQعکاسیQوQبینمQمیQفیلمQ،خوانمQمیQکتابQ
 تجربـه موفـق فیلم سـازی باعث شـد میـلاد مصمم تـر از قبل این مسـیر 

را دنبـال کنـد. می گویـد: «قطعـا ایـن مسـیر را ادامـه می دهـم و بـه آن 

علاقه مند هسـتم. اول راه هستم و هنوز باید بیاموزم. در این فیلم محتوا و 

تحقیقات دسـت من بـود و کارگردان هنری دانیال بـود. اما دغدغه های 

زیـادی دارم و می خواهـم آن ها را با قاب دوربین نشـان دهم. با دوسـتان 

هنرمنـدم مشـورت کردم. بـرای حرفه ای شـدن در این مسـیر بایـد کتاب 

بخوانم، فیلم ببینم و عکاسـی کنم. برای بهتر شدن در این مسیر دوربین 

تهیـه کـردم.  فیلم هـای مسـتند از کارگردان های خوب ایرانـی و خارجی 

را می بینم. فیلم هایی مانند «مشـق شـب» از عباس کیارسـتمی، «گبه» از 

محسـن مخملباف، «صفر تا سـکو» از سـحر مصیبی  که دربـاره خواهران 

منصوری اسـت و «صعود آزاد» برنده اسـکار بهترین مستند در سال 2019 

را دیـده ام. به توصیه دوسـتان ابتدا سراغ داستان نویسـی مـی روم و بعد 

فیلم نامه نویسـی.» او کتاب های «هنر داستان نویسـی» نوشـته ابراهیم 

یونسـی، «از ایـده تـا فیلم نامـه و فیلم نامه تـا تدویـن» الن رزنتـال و کتاب 

«مسـتند کوتـاه» را بـرای تازه کارها پیشـنهاد می دهد و می گویـد: «باید با 

فرآیند داسـتان، گره و نقاط عطف فیلم بیشـتر آشـنا شـوم. در این صورت 

فیلم نامـه خوبـی بـرای سـاخت دارم. به این هـنر علاقه دارم و سـال های 

آینده فیلم های بیشتری در حوزه مستند و فیلم کوتاه خواهم ساخت.» او 

درباره هزینه های سـاخت فیلم می گوید:« قطعا هر کاری هزینه بر است، 

امـا توصیـه من بـه آن هایی کـه می خواهنـد فیلم بسـازند این اسـت که با 

موضوع های سـاده و لوکیشـن های طبیعـی مثل خانـه و طبیعت شروع 

کنند و از دوسـتان و اطرافیانی که در این حوزه تخصص دارند برای تولید 

فیلـم اول خـود کمـک بگیرند. ایـن روش به پاییـن آمـدن هزینه ها کمک 

می کنـد.» او دربـاره تجهیـزات سـاخت فیلم هـم می گوید: «فیلم سـازی 

مثـل همه حرفه هـا ابزار و وسـایل خـاص خـود را نیـاز دارد. دوربین های 

مجهـز و ابزارهـای مرتبـط با آن، بوم صـدا و افرادی متخصص که بسـته به 

میـزان ایـده و داسـتان فیلـم از تخصـص آن هـا باید اسـتفاده کـرد. برای 

ایـن فیلم به جـز هلی شـات که تصاویـر هوایـی می گرفت و بوم صـدا نیاز 

به ابـزار خاص دیگری نداشـتیم.»

QQمستندQساختQبرایQبعدیQهایQایدهQ،قدیمیQدوستانQوQکتابQ
 میـلاد ایده فیلم های خود را از زندگی روزمـره و با دقت زیاد پیدا می کند؛ 

بیشـتر از موضوعاتـی کـه دغدغـه خود او هـم هسـتند. کتـاب خواندن و 

دوسـتان محلـه، دو ایده بعـدی او بـرای فیلم سـازی هسـتند. می گوید: 

«میـزان خوانـدن کتـاب در این سـال ها پایین آمـده به ویژه درکـودکان و 

نوجوانـان. ایـن ایده خوبی برای مسـتند اسـت. البته این فیلـم باید طی 

چند سـال و به صورت فرآیندی سـاخته شـود. تعدادی از دانش آموزان را 

بـرای ایـن کار بایـد در نظر گرفـت و از آن ها خواسـت  کتاب هایـی را برای 

خوانـدن پیشـنهاد دهنـد و بعـد آن را روخوانـی کنند، یـا درباره داسـتان 

کتـاب صحبت کنند. در این مسـیر قصد دارم دلایـل بی علاقگی آن ها به 

کتاب خواندن را نشـان بدهـم». اما منبع ایده دوم میلاد درباره دوسـتان 

قدیمـی و هم محله ایش اسـت. او می گوید: «نمی دانم چـرا ما بچه هایی 

کـه با هم بزرگ شـده ایم، الان جویای حال و احوال هم نیسـتیم. از صبح 

تا شـب همـراه هم بودیـم و سـال ها درکنار هم زندگـی کردیـم. از درد دل 

هـم خـر داشـتیم و خانواده هـای همدیگـر را می شـناختیم، امـا الان از 

هـم بی خریم. این دغدغه ای اسـت کـه در صورت امـکان آن را به صورت 

یـک مسـتند خواهم سـاخت.»      

زلزله سفید سنگ، اولین مستند  
زلزله سفید سنگ اولین مستند میاد است. سال 94 
به همراه یکی از دوستان خیرش به روستای »رزمگاه« 
در مســیر فریمان و تربت جام رفت. قصدشان تهیه 
عکس و فیلم از وضعیت زندگی ســاکنان این روستا 
بود تا با نشــان دادن فیلم و عکس هــا کمک خیران 
دیگر را بــرای آبادانــی روســتا جذب کننــد. میاد 
می گویــد: » ســاکنان ایــن روســتا به دلیــل کمبود 
امکانات مثل انســان های اولیه زندگــی می کردند«. 
بهار 96 در ســفید ســنگ زلزله ای آمد که در اثر آن 
بیشــر خانه های سفید سنگ و روســتاهای اطراف 
خراب شدند. همان سال میاد دوباره با دوستانش به 
روستای رزمگاه رفت تا شرایط روستاییان را ارزیابی 
کنند. میاد می گوید: »تمام خانه های روستا خراب 
شــده بود. عکس های سال قبل را داشــتم و یک کار 
تطبیقی کــردم. از شرایــط جدید عکــس گرفتم و با 
گذاشــن آن ها کنار هم اهمیت بازسازی روستاها را 
نشــان دادم. البته این فیلم بیشر یک کار تمرینی 

بود و آن را در آرشیو نگه داشته ام.«

 جذب قاریان قرآن به عنوان معلم
میــاد از کودکی با قــران مأنوس بوده و بــه خواندن 
آن عاقه داشــته اســت. همین باعث شــده بود در 
مسابقات قرآن دوره های مختلف تحصیلی و دانشگاه 
شرکت کند و رتبه های برتر این مسابقات را به دست 
آورد.  می گوید: »اواخر ســال 91 آمــوزش و پرورش 
تصمیم گرفــت قاریــان قــرآن و آن هایی را کــه رتبه 
برتر کشــوری در مســابقات قرائت دارند بــه عنوان 
دبیر جذب کنــد. از طرف آمــوزش و پــرورش با من 
تماس گرفتنــد و خواســتند  در آزمــون شرکت کنم 
و بعــد از آن هم بــه عنوان معلم رســمی اســتخدام 
شدم«. کســب مقام اول اســتانی اقامه اذان در دوره 
دبستان، کســب مقام اول کشــوری دانشجویان در 
حفظ پنج جزء، کسب مقام اول رشته ترتیل در دوره 
کارشناسی ارشــد بین دانشــجویان علــوم قرآنی و 
کسب مقام اول مسابقات ملی دانشجویی بخشی از 

دستاوردهای او در این مسابقات است.

خلاقیت هنر حل مسئله
میــاد از اینکــه چنــد مســیر را هم زمان طــی کرده 
خوشحال است و می گوید: »بارها به این فکر کرده ام 
اگر تمام تمرکز و توانم را روی یک مسیر بگذارم شاید 
موفق تر باشــم. اما وقتی به میدان عمل برمی گردم، 
دوبــاره هــمان چنــد مســیر را انتخــاب می کنــم و 
خوشبختانه توانسته ام به اندازه تاشم در همه آن ها 
خوب عمــل کنم. خاقیت و پیدا کــردن راه حل های 
مختلف در این رابطه کمک زیادی می کند. مهندسی 
عمران، دبیری قرآن و فیلم سازی درون خود مسائلی 
دارند و باید برای آن ها به دنبال راه حل بود. خاقیت 
در زندگی اهمیت ویژه ای دارد. امــروز برای هدایت 
زندگی نیاز بــه خاقیت داریم و باید خاق باشــیم و 
راه های مختلف را امتحان کنیــم. هروقت با بحرانی 
مثل کرونا در زندگــی روبه رو می شــویم خاقیت به 
کمک ما می رســد. یک کفاش، کاسب یا معلم خاق 
در این شرایــط هم می توانــد کســب و کار پررونقی 

داشته باشد.«

ن جلد ستا ا د


